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Mød os på hjemmesiden www. Harrevigpastorat.dk 

 eller på www.facebook.com/harrevigpastorat             
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Kontakter i Harrevig Pastorat: 

Sognepræster: 
Susanne Troelsgaard Nielsen  
Ginnerupvej 31, Krejbjerg 
Tlf. 29 62 35 46 
Mail: estn@km.dk 
 

Christian Kjær Bjerre 
Åstedvej 20, Durup 
Tlf. 30 30 88 31 
Mail: chkb@km.dk 
Præsterne træffes efter aftale 
mandag fri 
 
 

Præstesekretær: 
Jette Blaaberg Kildahl 
Center Salling, Durup 
Tlf. 23 66 32 33 
Mail: jbpe@km.dk 
 
 

Organister: 
Jørgen Lorentzen Tlf. 23 48 38 40 
 

Mail: jlorentzen90@gmail.com 
 

Thomas Olesen Tlf. 40 15 82 80 
Mail mail@thomas-olesen.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gravere: 
Roslev, Rybjerg Kirker 
Marianne Johannesen Tlf. 51 80 27 40 
Mail: Roslevrybjergkirker@gmail.com 
 

Durup, Tøndering, Nautrup Kirker 
Birgit Heimann Tlf. 21 21 43 06 
Mail: durupgraver@gmail.com 
 

Hjerk, Harre Kirker 
Karen Grove Andersen Tlf. 23 93 27 07 
Mail: harrekirke@live.dk 
 
 

Kirkeværger: 
Roslev, Rybjerg 
Dorrit Kamp Nielsen Tlf. 30 66 05 28 
Mail: dorritogjensanker@gmail.com 
 

Durup, Tøndering, Nautrup 
Harry Harregaard  Tlf: 21 70 77 38 
Sune Krog Tlf. 51 75 60 32  
Karen Marie Thorhauge Tlf: 23 41 18 52 
 

Hjerk, Harre: 
Pia Møller Frederiksen Tlf. 30 92 19 00 
Mail:pia2enttr.dk 
Tom Holmen Christensen  
Ttlf. 24 67 24 45  
Mail: dulith3010@gmail.com 
 

Formænd for Menighedsrådene: 

Roslev, Rybjerg 
Dorte Eskildsen Tlf: 26 23 11 40 
Mail: dorteeskildsen@fibermail.dk 
 

Durup, Tøndering, Nautrup 
Karen Marie Thorhauge Tlf: 23 41 18 52 
Mail:km@thorhauge.nu 
 

Hjerk, Harre 
Anne Marie Dalgaard Tlf: 51 31 07 80 
Mail: dalgaard@fiberpost.dk 
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Præstens klumme, Jul 

”Jeg elsker den brogede verden”. Det er 

der en sang, der hedder: ”Jeg elsker den 

brogede verden”. 

Og der er ingen vej udenom – hvis ikke, 

man elsker den brogede verden, så må 

man se at få det lært. For sådan er verden 

– den er broget. Og den er multikulturel. 

Og den er multireligiøs. 

Og det er der ikke noget nyt i. Det var den 

også dengang Jesus blev født. 

Det var også et broget foretagende. Og et 

broget sammenrend: der var fattige hyrder 

på marken, der var rige konger, der var 

alle de hårdtarbejdende på herbergerne i 

Betlehem. For byen summede af liv, og 

folk skulle serviceres. 

De var strømmet til. Ikke frivilligt. Det var 

kejseren, der havde beordret det. Han ville 

have tal på, hvor mange han regerede 

over. Og nu var de der, som vi er, når vi 

samles i kirken i julen  – et broget foreta-

gende – store og små, tykke og tynde, lyse 

og mørke. Nogen, der har let ved at tro og 

hviler i det, og nogle, som gerne vil tro, 

men har det svært med det. 

Men vi er der frivilligt. I al vores forskel-

lighed. Og sådan skal det være: for glæden 

er for hele folket. 

Lad os bevæge os ind i stalden. Scenen er 

sat: Der er de nybagte, lykkelige forældre, 

der er en flok engle, der er hyrder og får 

og andre, gumlende, firbenede væsner. 

Der er konger, som også er vismænd. 

Gad vide, hvorfor de er blevet vismænd? 

Jo, de vidste jo en del om astronomi, for-

står vi. De havde studeret og læst. 

Men de var nu aldrig blevet vismænd i vo-

res tid. Der skal helt anderledes fart på. 

Ikke noget med lange ture i kameltempo. 

Og ja, ja – det kan være godt nok med al 

den fordybelse, men hvis det nu ikke gav-

ner væksten? Hvad skal det så til for? - 

Indvendingerne står i kø… og hvad er det 

også for nogle mærkelige gaver at komme 

med – guld, røgelse og myrra. Havde de 

nu været ordentlige vismænd, ja, eller bare 

kvinder, så kunne de vel godt regne ud, 

hvad der var brug for: Hvad med en varm 

flyverdragt, hue og sokker og en pose ble-

er, som den lille familie kunne tage med 

sig på den lange tur til Ægypten? 

Og myrra kan absolut ikke anbefales til 

sarte babynumser! 

Så historiens første julegaver, gaverne som 

de vise mænd havde med til Jesus, de var 

absolut ingen nytte til. 

Det samme kunne siges om en hel del af 

de gaver, der ligger under vores eget jule-

træ. De er heller ingen nytte til. 

Men man bliver nu så glad for dem allige-

vel. Der er nogen, der har tænkt på én. Der 

er en anden, der har haft mig i tankerne. 

Der er en anden, der har forsøgt at sætte 

sig i mit sted: Hvad vil hun blive glad for? 

Vi ved godt, at vores liv har to sider. Der 

er den praktiske side. Det er alt det, der 

skal nytte. Det er alt dét, der skal fungere. 

Vi skal have noget at leve af. 

Vi skal have tag over hovedet og mad på 

bordet. Og den laver heller ikke sig selv. 

Der er en masse praktiske opgaver. Og det 

kan især børnefamilierne snakke med om. 

Oven i det hele med skole og børnehave, 

fodbold og klaverspil kommer så alt det 

andet.  
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Fælles kirkeblad  

i Harrevig Pastorat 
Menighedsrådene i Harrevig Pastorat har 

besluttet fremover at udgive fælles Kirke-

blad i hele pastoratet. 

Vi håber, alle vil tage godt imod Kirkebla-

det, hvor vi i fællesskab vil fortælle om, 

det der sker i pastoratet. 

Hjerk, Harre Menighedsråd 

Roslev, Rybjerg Menighedsråd 

Durup, Tøndering-Nautrup Menighedsråd 

December 2021, Januar, Februar 2022         nr. 1        

Harrevig Pastorats  

Kirkeblad 

Mød os på hjemmesiden www. Harrevigpastorat.dk 

 eller på www.facebook.com/harrevigpastorat             

Vi skal klippes og have tænderne set efter. 

Vi skal have målt vores blodtryk, og det 

er også nyttigt at få vinterdæk på bilen. 

Og sådan er der så meget! - og det er der 

jo – bogstaveligt talt! Der er så meget. 

Der er så mange praktiske opgaver, der 

skal løses, for at vi kan have noget at leve 

af. For at vi kan overleve. 

Men vi ved det godt. Der er også en anden 

side af det her liv. Der er den åndelige 

side. Og nogen vil sige, at den er ingen 

nytte til, så hvad skal vi egentlig med 

den? 

Men vi ved heldigvis og Gud ske lov bed-

re. 

At sørge for at få mad på bordet har ikke 

noget med ånd at gøre. Men det har det, 

når vi er optaget af, at andre også får mad 

på bordet. Når vi er optaget af andres ve 

og vel. Og af andres glæde.  

Vi kunne sagtens overleve uden julen, 

men det store spørgsmål er så, om vi også 

kunne leve uden. - Ja, det må enhver jo  

 

selv svare på. 

Men set herfra, så er det alt dét, der ingen 

nytte er til, der bærer vores liv. 

Dét, der får os til at leve og giver os noget 

at leve for. Ikke at leve af, men at leve for. 

Julebarnet Jesus er Gud selv, der blev 

menneske. Lod sig føde som én af os. 

For, at vi ikke skal være alene. For, at vi 

skal vide, at Han er der for os. - I dag – og 

alle dage. Han ville altid alle andre. Det 

var dét, han levede for. 

Gud hjælpe os til at lære af Ham. For det 

er, når vi glemmer os selv, at miraklet 

sker. At vi hører og ser. Og ser os om. Og 

får øje på hinanden. Og øje for. 

Så vi vil hinanden: Fællesskabet, solidari-

teten, kærligheden. 

Alt dét, som Himlens barn har favnen 

fuld. For at gi’ det til os. Så vi kan gi’ det 

til hinanden. 

Så hvorfor ikke bare sige TAK OG GLÆ-

DELIG JUL OG ET VELSIGNET NYT-

ÅR TIL ALLE. 

Sognepræst Susanne Troelsgaard 

Præstens klumme, Jul 
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Karen blev færdiguddannet som  

anlægsgartner 
Karen Grove Andersen, graver ved Hjerk 

og Harre kirker, er nu færdiguddannet som 

grøn anlægsgartner. Karen har fulgt ud-

dannelsesforløbet ved AMU Nordjylland i 

Brovst gennem flere år. Sideløbende her-

med er arbejdsopgaverne som graver i 

Harre og Hjerk blevet klaret.  

Svendeprøven blev gennemført for nylig 

over 3 uger på AMU Nordjylland, med et 

fint resultat. Ved en højtidelighed 14. ok-

tober blev eksamensbeviset overrakt. Ka-

ren fik karakteren 12 for den teoretiske 

beskrivelse af eksamensprojektet, og lige-

ledes 12 for den praktiske udførelse. Sam-

men med beviset fulgte en sølvmedalje. 

Karen har gennemført svendeprøven sam-

men med Julie Rydahl fra Aars. Julie er 

ansat ved Rebild Kommune. Julie opnåede 

et lige så fint resultat.  

Fra Heden i Rødding, hvor Karen bor  

 

 

sammen med sin mand Dan og deres 3 

børn, har familien bakket op omkring ar-

bejdet med uddannelsen. 

Hjerk-Harre Menighedsråd har fulgt Ka-
rens uddannelsesforløb med interesse, og 

vi gratulerer med det fine resultat. 

Hjerk, Harre Menighedsråd 

Karen Grove Andersen til venstre og  

Julie Rydahl til højre - med deres sølvmedaljer. 

7. december 2021 kl. 14:00 -16:00 

Foredrag:“Slip livet Løs’’  

v/Præst Preben Kok, Vejle  

 

18. jan. 2022 kl. 14:00 - 16:00 

Foredrag: "Fra Grundtvig til Kim Larsen" 

v/ Birgitte Hansen, Struer 

 

22. februar 2022 kl. 14:00 - 16:00 

Foredrag: Frivillig redningsmand fortæller 

v/ Søren Larsen, Hvide Sande 

 

15. marts 2022 kl 19:00 - 21:00 

Foredrag: "Det (meste) er sandt." 

v/ Hans Vendelboe, Horne 

Senioreftermiddag i Roslev Sognehus  

NYT – NYT – NYT for Durup Tøndering Nautrup Kirkegårde 

Menighedsrådet har besluttet, at der fra 01.01.2022 kun udsendes regninger én gang 

om året.                                                                                                      Menighedsrådet 
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Sorggruppe 

Der startes løbende sorggrupper op i Salling provsti. 

Kontakt Margrethe Kristoffersen på tlf. 26212428  

for mere information 

Fællescafé i Roslev Sognehus 
Mandage i ulige uger kl. 9:30 

Kik ind, der er kaffe/the og rundstykker samt fælles hygge.  

Café +60 i sognehuset i Durup 
1. december 2021  kl. 14:00  

Julehygge – børnekoret medvirker 
 

5. januar 2022 kl. 14:00 

Fortælleeftermiddag v/Ruth Dein  

”Mennesker jeg har mødt på min vej”  
    

2. februar 2022 kl. 14:00  

Sang og fortælling  

v. organist Jørgen Lorentzen 

 
 

2. marts 2022 kl. 

14:00  

Snak og hygge 
 

6. april 2022 kl.14:00  

Afslutning med Børnekor og  

organist Jørgen Lorentzen. 
 

Prisen for kaffen: 25,- kr.  
Alt overskud går til julehjælpen i DTN 

Pilgrimsvandring ved Harrevig 
Onsdage i ulige uger kl. 10:00 

Vi mødes ved Harre Kirke  Gl. Skivevej 

2A, Harre, 7870 Roslev og vandrer langs 

Harrevig Strand med et bibelvers og en 

salme. Vandringen tager en times tid. Ef-

ter vandringen er der kaffe i Harre kirke.           

Alle er velkomne.  

Tilmelding til pilgrimspræst Christian 

Kjær Bjerre på tlf. 3030 8831. 

”De ni læsninger”   
Nautrup Kirke  
den 5. december kl. 19:00 
De 9 læsninger er de senere år blevet en 

fast og kærkommen tradition i mange dan-

ske kirker. 

Hos os er de 9 læsninger anledning til at 

skabe en gudstjeneste ved hjælp af vores 

lokale kræfter, som vil læse teksterne. 

Harrevig Korlight og Durup Børnekor 

medvirker og vi synger i fællesskab ad-

ventstidens salmer. 
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Julevandring den 29. december 
Alle er velkomne til at deltage i Julevan-

dring fra Harre Kirke onsdag d. 29. de-

cember kl. 11.00.  Sognepræst Christian  

 

Kjær Bjerre leder vandreturen. Bagefter 

samles vi til spisning i kirken. Der serve-

res varm suppe med brød til. 

Hjerk-Harre Menighedsråd  

Julekoncert i Rybjerg Kirke  
med Nordvestjysk Pigekor  
Søndag den 12. dec. kl. 15:00 
Julen synges ind i Rybjerg Kirke søndag d. 

12. december kl. 15 med Nordvestjysk Pi-

gekor. 

Koncerten byder på et bredt repertoire af 

julens bedste salmer og sange, og der vil 

undervejs også blive mulighed for at synge 

et par fælles julesange. 

 Nordvestjysk Pigekor har 25 sangere i al-

deren ca. 12 - 20 år. Korets medlemmer 

kommer fra hele Thy og enkelte fra Mors. 

Foreningen driver også korskole for piger 

fra 3. klasse, ligesom der er spirekor lokalt 

på folkeskoler i området. 

Korets musikalske og kunstneriske leder er 

Annette Boch Pedersen, der er cand.phil. i 

musik. 

Der er i løbet af korets levetid afholdt utal-

lige koncerter i lokalområdet, og pigekoret 

er hvert andet år på korrejse i udlandet. I år 

gik korrejsen dog til Viborg og Aarhus. 

Foreningen har haft et begivenhedsrigt 

2021: 

Under Corona fortsatte koret med at synge 

sammen – online og i små grupper. 

Foreningen har i år modtaget Thisted 

Kommunes Kulturpris, og koret har desu-

den fejret sit 25 års Jubilæum ved at synge 

sammen med DR Pigekoret i efteråret. 

 Kom og få en stor musikalsk oplevelse, 

når Nordvestjysk Pigekor underholder med 

en stemningsfyldt og hyggelig julekoncert. 

Babysalmesang i Harrevig Pastorat  
Der afholdes løbende babysalmesang i 
vores pastorat. Det foregår på tirsdage kl. 
9:30-10:30 i Harre Kirke, det ledes af or-
ganist Thomas Olesen, som kan kontaktes 
for yderligere information på  

 
tlf. 40 15 82 80.  
email: mail@thomas-olesen.dk eller se på 
pastoratets hjemmeside 
www.harrevigpastorat.dk  

mailto:mail@thomas-olesen.dk
http://www.harrevigpastorat.dk
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Aftensang i Harre Kirke torsdag den 27. januar kl. 19:00 
Aftensang er fællesskab om fællessang fra Høj-

skolesangbogen. Organisten leder aftenen og har 

forberedt et antal sange, der synges i første del 

med nogle få ledsagende og forklarende ord el-

ler sangøvelser til. Efter en pause med lidt godt 

til ganen fortsættes der med Ønskekoncert, hvor 

enhver er velkommen til at ønske sange inden 

for et bestemt afsnit fra Højskolesangbogen, 

som oplyses på aftenen. Aftenen slutter præcist 

kl. 21:00                 Hjerk-Harre Menighedsråd         

Fastelavn 2022 i Harre Kirke 
Fastelavns-søndag d. 27. februar kl. 14:00 er der  

Fastelavns-gudstjeneste i Harre Kirke. Gudstjenesten 

er for både børn og voksne. Man må meget gerne 

møde udklædt. 

Vedr. fastelavnsfesten bagefter, så kommer der  

oplysninger i Salling Avis, når vi er tæt på  

den 27. februar. 

Hjerk-Harre Menighedsråd 

Sogneformiddag i Durup sognehus 
”Gravstenenes historie”  
Mødeserien med temaet ”De gamle gravstens historie” 

fortsætter i foråret 2022. 

Alle med interesse for eller viden om Durup sogns tid-

ligere generationer er velkommen. 

Programmet for første halvår 2022 er følgende:  

Vi starter torsdag den 27. januar, torsdag den 17. marts 

og igen torsdag den 28.  april. 

 Møderne finder sted i  

sognehuset, Åstedvej 20 i Durup, og starter kl. 9:30.  

Vi begynder med kaffe og rundstykker.  

Alle er velkommen til et par hyggelige timer sammen med os. Har I spørgsmål er I 

velkommen til at ringe til: P. C. Gade, tlf. 22281816 eller S. O. Haug, tlf. 20742033 
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Nordsalling 
www.imnordsalling.dk 

December. 
2.    Adventsmøde ved Villy Holm Pedersen, Brønderslev. 
3.                    S klub. Kl. 18.00.  
9.                    Juleafslutning med fællesspisning kl. 18.30. Claus Henry 
                       Olsen, Skive, fortæller julehistorie og der er bogsalg. 
 
Januar. 
6.    Hellig trekongers gudstjeneste kl. 19.00. Kaffe i miss. huset.  
7.                    S klub. Kl. 18.00. 
10-11/13-14.Evangelisk Alliances Bedeuge. 
20.                  Bibelundervisning. Daniels bog kap. 9. v. Claus Henry Olsen. 
27.                  Generalforsamling. 
 
Februar. 
3.    Møde v. missionær Henrik S. Jørgensen, Dragstrup. 
4.                    S klub. Kl. 18.00. 
10.                  Bibelundervisning. Daniels bog kap. 10. v. Steen Sunesen, Lødderup.  
                                                                                                            
17.    Vinterferie. 
22 -23-24.   Møderække v. Heri Elttør, Aulum og Simon Nielsen, Hvide Sande.                                                               
 
Marts. 
3.   Møde v. Carsten Dalgaard Hansen, Hellig Kors Kloster. 
4.           S klub. Kl. 18.00. 
 
Hvor andet ikke er anført, holdes møderne i Durup Missionshus Hovedgaden 43. fra 
kl. 19.30 til ca. 21.30.  

Søger du et godt fællesskab er du meget velkommen. 
 

Børneklub- Stjerneklubben hver onsdag fra kl. 18.00 til 19.30. 

 

Kontaktperson Nordsalling IM. Jens Thorsen tlf. 29 27 78 70  
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Gudstjenestelisten 

 

28-11-21 1. søndag i advent 

  10:30 Roslev (STN) 

  16:00 Hjerk (STN) 

  19:00 Durup (STN) 

05-12-21 2. søndag i advent 

  10:30 Rybjerg (CKB) 

  19:00 Nautrup (CKB)* 

12-12-21 3. søndag i advent 

  10:30 Durup (STN) 

  15:00 Rybjerg Koncert* 

19-12-21 4. søndag i advent 

  09:00 Tøndering (CKB) 

  10:30 Roslev (CHB) 

24-12-21 juleaftensdag 

 10:00 Roslev Lægmand* 

  11:15 Roslev (STN) 

  12:30 Rybjerg (STN) 

  13:00 Nautrup (CKB) 

  14:00 Hjerk (STN) 

  14:15 Tøndering (CKB) 

  15:15 Harre (STN) 

  15:30 Durup (CKB) 

25-12-21 juledag 

  10:30 Durup (CKB) 

  10:30 Roslev (STN) 

26-12-21 2. juledag + julesøndag 

  10:30 Hjerk (STN) 

29-12-21 Julevandring 

  11:00  Harre Kirke (CKB)* 

31-12-21 Nytårsaftens dag 

  15:00 Roslev (STN) 

01-01-22 Nytårsdag 

  16:00 Durup (STN) 

02-01-22 HTK-søndag 

  09:00  Hjerk (STN) 

  10:30 Roslev (STN) 

06-01-22 HTK-aften 

  19:00 Durup (CKB)* 

09-01-22 1. se HTK 

  09:00 Rybjerg (STN) 

  10:30 Durup (STN) 

16-01-22 2. se HTK 

  09:00 Durup (CKB) 

  10:30 Harre (CKB) 

23-01-22 3. se HTK 

  09:00 Hjerk (STN) 

  10:30 Roslev (STN) 

27-01-22 aftensang 

  19:00Harre (STN) 

30-01-22 4. se HTK 

  10:30 Durup (STN) 

  16:00 Roslev (STN) 

06-02-22 sidste s. e. HTK 

  09:00 Durup (CKB) 

 10:30 Roslev (CKB) 

13-02-22 septuagesima 

  09:00 Durup (NN) 

  10:30 Hjerk (NN) 

20-02-22 seksagesima 

  09:00 Roslev (CKB) 

  10:30 Durup (CKB) 

27-02-22 Fastelavn 

  10:30 Roslev (NN) 

  14:00 Harre (NN)* 

06-03-22 1. søndag i fasten 

 09:00 Rybjerg (CKB) 

 10:30 Durup (CKB) 

Se omtale i bladet eller på 

hjemmesiden 

www.harrevigpastorat.dk * 
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Lørdagsdåb i Harrevig pastorat  

er muligt på følgende lørdage: 

Roslev/Rybjerg/Hjerk/Harre kirke:  

2. lørdag i måneden kl. 11:00 

Durup/Tøndering/Nautrup kirke:  

sidste lørdag i måneden kl. 11:00 

Dåben afholdes i den kirke, hvor der først er bedt om dåb. 

Hvis ingen ønsker dåb de nævnte dage, bortfalder handlingen. 

Gudstjeneste på Ældrecentrer: 

Roslev: 30/11 - Julegudstjeneste 23/12  - 25/1 2022  - 22/2 2022 alle dage kl. 14:30  

Durup: Julegudstjeneste den 23/12 - 19/1 - 9/2 - 9/3 - 6/4 alle dage kL. 10:30 

STN:: Susanne Troelsgaard Nielsen 

CKB:  Christian Kjær Bjerre 

TIM: Toni Irgens – Møller 

FR: Frank Ruby  lægmands gudst. 24/12 

Kirkekaffe:  

Durup: 28. november 2021 

Nautrup: 5. december 2021 

Durup: 30. januar 2022  

Helligtrekonger Gudstjeneste  

Torsdag den 6. januar 2022  

i Durup Kirke kl. 19:00.  

Efter gudstjenesten inviterer Indre Mission  

i Durup alle til kaffe i Missionshuset. 

Nytårsgudstjeneste i Roslev Kirke  

den 31. december kl. 15:00 

Vi synger de dejlige salmer, der hører højtiden til. 

Efter gudstjenesten ønsker vi hinanden Godt Nytår 

med champagne og kransekage. 
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Konfirmander 2021 

Durup Kirke 2021 

Rybjerg Kirke 2021 

Hjerk Kirke 2021 

Harre Kirke 2021 

Roslev Kirke 2021 


